
Cotação / Proposta Escrita

Nome da Empresa CNPJ Inscrição Estadual

Endereço Complemento CEP Cidade UF

Telefone Fax Contato Email Site

Banco Agência Conta

Entidade: 1
Proc. Licitatório: 000024/17          Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL          Nº Modalidade: 16          Sessão: 1
Realização: 05/09/2017 08:00 - Paço Municipal de Taiuva no Setor de Licitações, na Rua 21 de Abril, nº 334 - Centro.
Aquisição de equipamentos de informática, de acordo com as necessidades dos Setores Administrativos da Prefeitura.

COTAÇÃO / PROC. LICITATÓRIO:000024/17

Validade da Proposta

Prazo de Entrega / Execução

Condições de Entrega / Execução

Prazo e Condições de Pagamento Faturamento Mínimo:

Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%
Descrição Detalhada Observação 

1 069.000.426 HD EXTERNO USB 1 TERABITS UND 6 0,00

HD EXTERNO USB 1 TERABITS, PRETO, CABO USB 3.0

0 0,00

2 090.000.926 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA UND 3 0,00

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA, MEMÓRIA PADRÃO 128 MB; CONEXÃO USB,
ETHERNET E WI-FI, CICLO MENSAL NO MINIMO 20.000 PÁGINAS; PAINEL DE CONTROLE LCD;
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO ATÉ 16PPM / COR ATÉ 4PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO
600X600DPI; RESOLUÇÃO DO SCANNER 1200X1200DPI; CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA 200
FOLHAS; CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA 100 FOLHAS; PORTA DE REDE FAST ETHERNET 10/100
BASE - TX INCORPORADA; VOLTAGEM 110 - 127V E COM TODOS OS SUPRIMENTOS.

0 0,00

3 001.001.088 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICAUND 10 0,00

IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, MEMÓRIA PADRÃO A PARTIR DE 5112
MB; CONEXÃO USB E ETHERNET; CICLO MENSAL DO MINIMO 50.000 PÁGINAS; PAINEL DE
CONTROLE LCD; IMPRESSÃO DUPLEX; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO NO MINIMO 40 PÁGINAS POR
MINUTO; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600X600 DPI; RESOLUÇÃO DO SCANNER 1200 X 1200 DPI;
CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS; CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA 200 FOLHAS;
VOLTAGEM 110-127 V E COM TODOS OS SUPRIMENTOS.

0 0,00

4 001.001.089 MICROCOMPUTADOR 4 THREADS, 3.00 GHZ UND 10 0,00

MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, 3.00 GHZ, 6MB CACHE, TDP
MÁXIMO 65W, GRÁFICOS DE VÍDEOINTEGRADO AO PROCESSADOR; PLACA MÃE
(MOTHERBOARD) COM CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR, SENDO
FABRICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU EM REGIME OEM, REDE 10/100/1000, 2
SLOTS DE MEMÓRIAS; MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600MHZ OU DDR4 2133MHZ; HD 1 TB SATA-3
7200RPM; MONITOR 19,5''; MOUSE USB; GABINETE MINI TORRE NA COR PRETA COM FONTE 500
WATTS REAIS (NO MINIMO) PFC ATIVO; TECLADO USB ABNT2; INTERFACE DE REDE E WI-FI;
CAIXA DE SOM; GRAVADORA DVD COM CERTIFICAÇÕES IEC PARA O COMPUTADOR E
ESTABILIZADOR DE 500 WATTS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRADA E SAÍDA 110/115V, COM 4
TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA.

0 0,00

5 001.001.090 MICROCOMPUTADOR 8 THREADS, 3.60 GHZ UND 10 0,00

MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, 3.60 GHS, 8MB CACHE, TDP
MÁXIMO 84W, GRÁFICOS DE VIDEO INTEGRADO DO PROCESSADOR; PLACA MÃE
(MOTHERBOARD) COM CHIPSET DO MESMO FABRICANTE DO PROCESSADOR, SENDO
FABRICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU EM REGIME OEM; REDE 10/100/1000, 2
SLOTS DE MEMORIAS; MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 1600MHZ OU DDR4 2133MHZ; HD 1 TB SATA-3
7200RPM; MONITOR 19,5''; MOUSE USB; GABINETE MINI TORRE NA COR PRETA COM FONTE 500
WATTS REAIS (NO MÍNIMO) PFC ATIVO; TECLADO USB ABNT2; INTERFACE DE REDE E WIFI;
CAIXA DE SOM; GRAVADORA DVD COM CERTIFICAÇÕES IEC PARA O COMPUTADOR E
ESTABILIZADOR DE 500 WATTS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO ENTRADA E SAÍDA 110/115V, COM 4
TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA.

0 0,00

6 001.001.091 NOBREAK POTENCIA 1200VA/600W UND 5 0,00

NOBREAK POTENCIA 1200VA / 600W, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115V, TOPOLOGIAS
STAND BY E LINE INTERACTIVE; PARTIDA A FRIO: PERMITE LIGAR O NOBREAK NA AUSÊNCIA DE
REDE ELÉTRICA, USANDO A ENERGIA DAS BATERIAIS; CONDICIONAMENTO DA ENERGIA DA
REDE: PROTEGE AS CARGAS LIGADAS CONTRA SURTOS, PICOS E OUTRAS ANOMALIAS
ELÉTRICAS; LEDS INDICADORES DE STATUS: POSSIBILITAM O RÁPIDO ENTENDIMENTO SOBRE O
STATUS DO NOBREAK; ALARMES SONOROS: AVISAM SOBRE AS CONDIÇÕES DO NOBREAK E DA

0 0,00

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software



Item Código Descrição Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total%
Descrição Detalhada Observação 
REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA: SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO, SOBRECARGA,
SOBRECORRENTE, CONTRA SURTO; ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTERNOS, 08
TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14.136.

7 001.001.092 NOBREAK POTENCIA 600 VA/ 300 W UND 15 0,00

NOBREAK POTENCIA 600 VA / 300 W, TENSÃO DE ENTRADA E SÁIDA DE 115 V; FATOR DE
POTENCIA: 0,5; FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA; NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS
PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE
DIAMETRO); ESTABILIZADOR: 3 ESTÁGIOS; FILTRO DE LINHA; EFICIENCIA: 90% (PARA OPERAÇÃO
REDE) E 80% (PARA OPERAÇÃO BATERIA); BATERIA INTERNA: 1 BATERIA 12 V 7A; AUTONOMIA:
25 MINUTOS COM PC ON BOARD + MONITOR LCD DE 17''.

0 0,00

8 001.001.093 PROJETOR UND 15 0,00

PROJETOR TECNOLOGIA 3LCD; BRILHO: 3200 LUMENS (EM BRANCO) / 3200 LUMENS (EM CORES);
RESOLUÇÃO SVGA (1400 X 1050 PIXELS); CONTRASTE 10000:1 - HDMI; VIDA ÚTIL DA LÂMPADA
5000H (MODO NORMAL) / 10000H (MODO ECONÔMICO); VOLTAGEM BIVOLT (110-240V);
ADAPTADOR WIRELESS LAN.

0 0,00

9 001.001.094 SCANER UND 2 0,00

SCANER ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 X 500 MM; DUPLEX (FRENTE E VERSO), PDF
PESQUISÁVEL; VELOCIDADE: 60 PPM; CAPACIDADE DO ALIMENTADOR: 100 FOLHAS; CICLO
DIÁRIO: 5.000 FOLHAS; RESOLUÇÃO: 600 X 600 DPI; TIPO DE CONECTIVIDADE: WI-FI, USB 2.0;
ENERGIA: 110V; COMPATIVEL COM TODOS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS.

0 0,00

10 001.001.095 TABLET 10'' UND 15 0,00

TABLET 10'', QUAD CORE 1.3 GHZ; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 6.0; ANGULO DE VISÃO:
178; WI-FI; CONEXÃO MICRO USB; BLUETOOTH VERSÃO 2.1+EDR; CÂMERA FRONTAL 2.0 MP;
CÂMERA TRASEIRA 5.0 MP; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO (MEMORIA INTERNA) 16 GB;
MEMÓRIA 2GB; RESOLUÇÃO DE TELA 1280 X 800 PIXELS; CAPACIDADE DE MEMÓRIA
EXPANSÍVEL: 7; BATERIA LÍTIO CAPACIDADE DE 5.000 MAH; FORMATO DE
VIDEO/AUDIO/IMAGENS: PADRÃO ANDROID; DETECTOR DE SORRISOS; DETECTOR DE FACES;
DIGITAÇÃO RÁPIDA E INTELIGENTE DE TEXTO; DISCAGEM POR VOZ; EDIÇÃO DE ARQUIVOS
OFFICE; FOTO AUTOMÁTICA; GRAVA EM HD; SISTEMA 3G; TOUCH SCREEN; COM MANUAL E
CONTROLE REMOTO.

0 0,00

Total: 0,00

, 18 de agosto de 2017.

Fiorilli Sociedade Civil - Ltda Software


